R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​588
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Avenida Alcides Cagliari, mais precisamente defronte a Faculdade de Direito de Botucatu, Instituto Toledo de Ensino (ITE), existe um ponto de ônibus, o qual não possui cobertura;
Considerando que o referido ponto de ônibus é freqüentado diariamente por diversos alunos da referida instituição, além dos moradores do entorno;
Considerando que os alunos permanecem à mercê do tempo em razão da falta de cobertura do destacado ponto de ônibus,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar estudos visando à instalação de uma cobertura no ponto de ônibus localizado defronte a Instituição Toledo de Ensino (ITE), na Avenida Alcides Cagliari.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 27 de maio de 2013.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpqjr